
SRAZ 

 

 Na Nominační soutěž poskytli pozemky a zázemí: 

 

 

 

  
 

 

      

 

 

Honební společenstvo Ctiněvěs – Černouček 

Bažantnice Horní Beřkovice 

Honební společenstvo Dobříň 

 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 

Okresní myslivecký spolek Litoměřice 

 
Nominační soutěž 

Memoriálu Richarda Knolla 

6. – 8. května 2022 



   1      

Vítáme Vás na Podřipsku 

 

Vydejme se nyní na výlet z Roudnice na nejposvátnější českou 

horu, jejíž jméno zní od nepaměti Říp. Z roviny vystupující 

čedičová kupa zvonovitého tvaru, k níž přivedl podle pověsti 

praotec Čech svůj lid, hraje po mnoho století významnou úlohu 

v životě českého národa. Protože se pod horou rozkládá úrodná 

rovina, lid se zde usadil. Podle praotce Čecha pak dostala nová 

země i své jméno. Pověst zaznamenal známý kronikář Kosmas 

v první čtvrtině 12. století a její podání zlidovělo. Na vrchu byly 

objeveny nálezy pravěké a středověké keramiky, vrchol hory 

byl patrně kultovním místem. Již před rokem 1126 zde stála 

románská rotunda sv. Jiří a Vojtěcha, která byla v roce 1126 

přestavěna na počest vítězství knížete Soběslava I. nad vojsky 

německého krále Lothara v bitvě u Chlumce. Hora Říp byla 

také dějištěm konání mnoha národních poutí, například v 

revolučním roce 1848. V roce 1868 byl při této příležitosti 

odvezen kámen do základů Národního divadla. Bájný Říp také 

lákal mnoho spisovatelů, básníků a malířů. Z vyhlídek na úbočí 

hory se nám naskytne stejný obraz jako bájnému praotci 

Čechovi. Jen hluboké hvozdy vystřídala městečka a pole. 
   

   

 

 

 

             14 



  13 

Kalendář kynologických akcí OMS Litoměřice 
pro rok 2022 

 
 

Zkoušky se připravují dle schváleného plánu. 
Zkoušky se konají dle zkušebního řádu platného od 01/2020 v aktuálním 
znění. 
 

JS   23.04.    Sulejovice 

NS   06.- 08.5. OH  Ctiněves - Černouček 

ZV   14.05.  OH + OP  

Pb   12.06.  OP  Milešovka 

ZN (nováčků)  18.06.  OP  Klapý   

VP   06.08.  OH + OP Trávčice 

M J.Steinitze  12.-14.8 OH 

LZ   21. 08.  OH + OP Podsedice 

ZV (KCHJG)  11.09.  OP  Břežany 

PZ   17. 09.  OH + OP Trávčice 

ZVVZ   24.09.  OP  Peruc 

BZ   08. 10.  OH + OP Sulejovice 

BZH   09. 10.  OP  Sulejovice 

VZ   15. – 16.10. OH + OP 

HZ   26. - 27. 10. OP  Rašovice 

IHZ sl. Kopovů  -----------  

IZN   ----------- OP  Dle požadavků vůdců 

IHb   ----------- OP  Dle požadavků vůdců 

  
 

 

2 

 

 

Vítá Vás obec Ctiněves 
 

Obec Ctiněves ležící pod jihovýchodními svahy Řípu patří zřejmě 

k lokalitám, které byly osídleny již v dávné minulosti. Svědčí o tom i nálezy 

Václava Krolmuse z poloviny 19. století i dr. Sklenáře z Národního muzea 

v Praze v roce 1969. První písemná zmínka o obci pochází až z roku 

1318 v souvislosti s připomínkou Blahuta ze Ctiněvsi. Podle záznamu zde 

na svém statku v roce 1384 hospodařili Radslav a jeho syn Racek, v roce 

1388 pak Mikeš z Újezda. O dalších majitelích není nic známo, až záznam 

z roku 1544 říká, že „Adam ze Ctiněvse tvrz ve Ctiněvsi, dvůr a ves, a co 

měl ve vsích Černoučku, Libkovicích, Mnetěši a Straškově vložil si 

v obnovené desky zemské." V roce 1558 pak majetek předal svému synu 

Mikulášovi, který měl dcery Annu a Johanku. Ty se provdaly za bratry 

ze Zap u Brandýsa. Anna s Albrechtem zůstali ve Ctiněvsi, Johanka 

s manželem se přestěhovali na majetek do Vinoře. Zapští byli Rudolfem II. 

V roce 1595 povýšeni do stavu rytířského. Podle kroniky Zapských je osm 

členů rodu ze Ctiněvsi a Vinoře pochováno v kryptě kostela ve Ctiněvsi. 

Anna, Albrecht a jejich potomci ve Ctiněvsi špatně hospodařili. V roce 

1610 koupila silně zadlužený majetek Polyxena z Lobkowicz a připojila jej 

k roudnickému panství. Zde zůstala Ctiněves až do skončení patrimoniální 

správy v roce 1850.     

  



            3 

ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA 

Okresní myslivecký spolek Litoměřice 

pořádají 

ve dnech 6. – 8. května 2022 

 

NOMINAČNÍ SOUTĚŽ 

na Memoriál Richarda Knolla 

 

 Časový harmonogram Nominační soutěže na MRK: 

  

 Platí pro:  pátek  6. 5. 2022 

   sobotu 7. 5.2022  

   neděli  8. 5. 2022 

 

 Místo srazu: V restauraci U Praotce Čecha ve Ctiněvsi 

 7:00  Veterinární přejímka psů, prezence vůdců 

   a kontrola dokladů 

 7:00  Porada rozhodčích 

 8:00  Zahájení soutěže, losování 

 8:30  Nástup na první (společnou) disciplínu 

   „Klid na stanovišti“ 
Po ukončení této disciplíny následuje odjezd po skupinách na 

jednotlivá pracoviště – vodní práce, polní práce, lesní práce 

16:00 – 18:00 Vyhodnocení soutěže a vyhlášení výsledků 

 
       

  

     12   

  

  

  

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 



11 

 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
                                           náhradníci 

6. – 8. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa,  
chovná stanice 

Pohlaví 
Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 
barvě 

59 Fleur Bavaria Fena DO 
8940 

MVDr. Václav 
Havlík 

V 

60 Cir Fedan 
Bohemia 

Pes KO 
83336 

František 
Lonský 

V 

61 Body z Brtnických 
lesů 

Pes KO 
82911 

Michal Heger V 

62 Ianka z Mešínské 
hájovny 

Fena POI 
11435 

Zdeněk 
Kouba 

V 

63 Casiopea 
Gothywen 

Fena CF 
63583/19 

Iveta 
Dočkalová 

V 

64 Marcus od 
Velkého Besta 

Pes KO 
83611 

David 
Bejšovec 

V 

65 Ezra Goodman 
Šedé tornádo 

Pes VOK 
11061 

MUDr. Věra 
Chromá 

V 

66 Asta ze Slezských 
luk 

Fena MOK 
6797/21 

Petr Slavík V 

67 Joyful Angelic 
Arwen Tajemství 

Karpat 

Fena MOK 
6506/20 

Pavel Dvořák V 

     

     

 

 

 

    4 
    Všeobecné ustanovení a podmínky pro účastníky Nominační soutěže MRK 

Nominační soutěže se zúčastní nejvýše 36 ohařů. Startovní listinu a počet náhradníků sestaví podle 
dosažených bodů KK ČMMJ. 
Nominační soutěž se skládá z vybraných disciplín z pole, lesa a vody uvedených v soudcovské 
tabulce. K disciplíně „Práce na pobarvené stopě“ musí ohař nastoupit stejně, jak ji vypracoval na 
všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. Může však na tuto disciplínu nastoupit také 
s vyšší obtížností než na všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. 
Vybrané disciplíny se posuzují podle platného zkušebního řádu pro ohaře, upravující posuzování 
psů na MRK (pro zkoušky loveckých psů z výkonu, platný od 1. 1. 2020) a Podmínek ČMMJ, z.s., k 
pořádání nominační soutěže na MRK a těchto propozic. 
Obdrží-li ohař z některé disciplíny vylučující známku, je z NS vyřazen a nemůže pokračovat.  
Důvodem nepokračování a odstoupení v soutěži je indispozice psa nebo vůdce.  
Vůdce psa může podat protest proti ohodnocení psa jen tehdy, nebyl-li dodržen zkušební řád. 
Protest musí být podán písemně, ihned po oznámení výsledků ocenění z jednotlivých disciplín. 
Vůdce je před projednáním protestu povinen složit do rukou pořadatele jistinu 
ve výši 1000,-Kč. Tiskopis „Protest“ bude k dispozici u pořadatele. 
 
Startovné 
Startovné je stanoveno na 1 000,- Kč. Člen ČMMJ má 50% slevu.  
Pro poskytnutí slevy je rozhodující členství v ČMMJ vlastníka psa.  
Úhrada startovného musí být zaslána nejpozději do 20. 4. 2022 na účet pořadatele.  
Pokud nebude startovné uhrazeno do tohoto termínu, bude povolán náhradník. 

Číslo účtu: 1002252329/0800, variabilní symbol: 52017 (v poznámce uvést jméno 
vlastníka psa). 
Úhrada startovného je nevratná. 

 
Vůdce psa se dostaví k soutěži včas, myslivecky oděn a musí mít u sebe členský průkaz ČMMJ 
(pokud je členem), doklad o pojištění, lovecký lístek, zbrojní průkaz, doklad o zbrani, zbraň s 
náboji. Vůdce bez zbrojního průkazu si zajistí střelce, popř. mu bude přidělen za poplatek 300 Kč. 
 
VETERINÁRNÍ PODMÍNKY: 
● Všichni zúčastnění psi musí být klinicky zdraví 
● Psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata v zájmovém chovu nebo očkovacím průkazem. 
● Všichni psi musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině a potvrzení o této vakcinaci v souladu s 
§ 4 odst. 1 písmena f veterinárního zákona  
● K soutěži nebudou připuštěny nemocní jedinci, hárající feny a feny ve vysokém stupni březosti 

 
Pořadatel neručí za škody způsobené psem, ani za ztrátu psa.  

 
Sraz soutěžících je každý den v 7,00 hodin ve Ctiněvsi 
restaurace U Praotce Čecha. 
     



     5 
 

 Organizační výbor a rozhodčí 

 

Čestní hosté:  Předseda ČMMJ   Ing. Jiří Janota 

Předseda KK ČMMJ   Josef Novák 

Starosta obce Ctiněves  Přemysl Svora 

 Ředitel:   MVDr. Jaroslav Švec 

Ekonom:     Ing. Lenka Kobylková 

Veterinární služba:  MVDr. Jaroslav Švec 

Pověřená osoba:   Pavel Pružina 

Pořadatelský sbor:   Členové KK OMS Litoměřice   

     a členové MS Černouček – Ctiněves 

Rozhodčí 

Vrchní rozhodčí:  František Švec  Litoměřice 

 Pole:   Libor Kunt  Litoměřice 

    Antonín Žižka  Litoměřice 

    Ing. Jiří Formánek Liberec 
Voda:   Miloslav Šnobr Litoměřice 

    Ing. Josef Braťka Litoměřice 
    Jaroslav Dostál Jičín 

Les:   Vladimír Kůrka Louny 
    Luděk Fanta  České Budějovice 
    Jaroslav Kouba Litoměřice 
    Břetislav Uchytil České Budějovice 
    Jiří Kalivoda  Děčín 
 Náhradníci:  Martin Ticháček Jičín 
    Rudolf Pražák  Litoměřice 
    Lubomír Malý  Litoměřice 
    Vladimír Kunický Teplice 
 

Změna rozhodčích vyhrazena.  
Ubytování pro rozhodčí je zajištěno.              
 Vůdce si ubytování zajistí sám. 

     10 
 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
náhradníci 

6. – 8. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

48 Brita od Meluzíny Fena MMO 
11947/21 

JUDr. Petra 
Weiglová 

V 

49 Jun z Visálku Pes KO 
84566 

Roman 
Moravec 

V 

50 Mordag z 
Panských lesů 

Pes MOK 
5371/17 

Radka 
Ročková 

V 

51 Eldorádo od 
Spikalských lip 

Pes KO 
84771 

Lumír 
Růžička 

V 

52 Arthur z 
Divoženčiny 

náruče 

Pes POI 
11603 

Jan 
Bouček 

V 

53 Trik z Plzínů Pes NDO 
4963 

Radim 
Soukup 

V 

54 Eiko Heart of 
Europe 

Pes KO 
83863 

Monika 
Kupková 

V 

55 Bor Fedan 
Bohemia 

Pes KO 
83008 

František 
Lonský 

H 

56 Zefír Junior od 
Nezdického 

potoka 

Pes VMO 
2142/20 

Michal 
Klasna 

V 

57 Finney SD od 
Márfyho 

Pes VOK 
10462/21 

Jindra 
Klemešová 

V 

58 Bona z Bílovské 
hůrky 

Fena KO 
84202 

Pavel 
Řezníček 

V 

 



     9 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 

náhradníci 

6. – 8. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

37 Baron Černá Olza Pes KO 
82574 

Jan 
Řičický 

V 

38 Airin z Trnité leče Fena KO 
83552/21 

Marcela 
Lenhartová 

V 

39 Izy z Podřipských 
hájů 

Fena KO 
83034/21 

Václav Syrový V 

40 Ailen Driv av 
Potensial 

Fena VOK 
11456 

Simona 
Marková 

H 

41 Akim z Divoženčiny 
náruče 

Pes POI 
11605 

Lubomír 
Prokop 

V 

42 Esa z Podřipské 
stráně 

Fena CF 
64161/21 

Barbora 
Kuncová 

V 

43 Cora Heart of 
Europe 

Fena KO 
83126 

Ing. František 
Kupka 

V 

44 Czar z Otěšína Pes KO 
82595/20 

Eva 
Kudláčková 

V 

45 Colombo z 
Měnínského lesa 

Pes POI 
11337/19 

Ing. Pavel 
Konečný 

V 

46 Lilly z Velkých dolin Fena MOK 
5668/20 

František 
Baier 

V 

47 Art od Šedivé hory Pes KO 
83308 

Pavel 
Meisner 

V 

 

 

     6 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
pátek 

6. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

1 Spartakus 
Moon Eyes 

Pes KO 
84204/21 

Josef Hauf H 

2 Brit 
Z Němcova dvora 

Pes ČF 
64006/20 

Milan 
Plechatý 

O 

3 Justy 
Z Visálku 

Fena KO 
84569 

Rostislav 
Křivan 

V 

4 Peppi z Ranského 
letiště 

Fena KO 
84493 

Olga 
Hrabáková 

V 

5 Agar 
Černava-Moravia 

Pes KO 
84094 

Patrik Slovák V 

6 Kepi 
Z Bílice 

Pes KO 
85433 

MUDr. 
Pavel Pilař 

V 

7 Fred 
Javořice 

Pes KO 
83880 

Jiří Studýnka V 

8 Iggy 
Illův dvůr 

Pes KO 
83600 

Miloš Knotek V 

9          Era z 
 Podřipské stráně 

Fena ČF 
64159 

Jiří Černý H 

10 Art 
Plánské louky 

Pes KO 
83347 

Vlastimil 
Černý 

V 

11 Barack 
Verva 

Pes           KO 
   82686/19 

Tereza 
Smetanová 

V 

12 Carog Ray 
 Blanka’s Tarra 

Pes KO 
83925 

Blanka 
Tomášová 

V 

 



     7 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
sobota 

7. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

1 Kiesel vom Höllental Pes KO 
84040 

Lenka 
Koldinská 

V 

2 Art z Pavlíkova dvora Pes KO 
83568 

Luboš 
Rychlík 

H 

3 Bella z Blatenského 
dvora 

Fena VOK 
11297/21 

Šárka 
Jansová 

V 

4 Bela Kořenice Fena KO 
83385/21 

Jaromír 
Dluhoš 

V 

5 Edo od Struhy Pes KO 
83264/20 

Miroslav 
Hlava 

V 

6 Night Force Tobacco Pes KO 
84263/20 

Bedřich 
Černobila 

V 

7 Porter Kajminia Pes KO 
PKR.VII 19351 

Václav 
Dražný 

V 

8 Achill od Šedivé hory Pes KO 
83309/19 

Jaromír 
Gratcl 

V 

9 Arna Plánské louky Fena KO 
83350 

Vladislav 
Kulíř 

H 

10 Mia od Velkého Besta Fena KO 
83614/21 

Stanislav 
Bejšovec 

V 

11 Iep v.´T Woudce Veldt Pes VMO 
2192 

Jan 
Pikula 

V 

12 Aron od 
Prosiměřických polí 

Pes ČF 
64464/20 

Jaroslav 
Maša 

V 

      

8 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
neděle 

8. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

1 Cyrano Nord 
Bohemia Sheram 

Pes KO 
83940/21 

Jaromír 
Gratcl 

V 

2 Ida ze Slavonic Fena KO 
84506 

Jiří 
Ludvík 

V 

3 Boris Prepz Pes KO 
82669 

Václav 
Gruber 

V 

4 Berry z Vlčích hor Pes POI 
11599/21 

Milan 
Černý 

V 

5 Hector Bertoni 
Prague 

Pes MOK 
6566/20 

David 
Tomáš 

V 

6 Piaf Vives 
Bohemia 

Fena MOK 
6543/21 

Jitka 
Kubátová 

V 

7 Perla z Ranského 
letiště 

Fena KO 
84492 

Jana 
Vítková 

V 

8 Maxim od 
Velkého Besta 

Pes KO 
83610/21 

Jan 
Čechura 

V 

9 Breeze Rebel of 
Rusty Suzie 

Fena MOK 
6590/21 

MUDr. Iva 
Huňáčková 

V 

10 Renoir du Clos 
des Renards 

Pes MMO 
11972/19 

Roman 
Trojka 

V 

11 Blesk z 
Dětkovských lesů 

Pes KO 
82846 

Lukáš 
Šrámek 

V 

12 Art z Trnité leče Pes KO 
83550/20 

Miroslav 
Kršek 

V 

 



     7 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
sobota 

7. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

1 Kiesel vom Höllental Pes KO 
84040 

Lenka 
Koldinská 

V 

2 Art z Pavlíkova dvora Pes KO 
83568 

Luboš 
Rychlík 

H 

3 Bella z Blatenského 
dvora 

Fena VOK 
11297/21 

Šárka 
Jansová 

V 

4 Bela Kořenice Fena KO 
83385/21 

Jaromír 
Dluhoš 

V 

5 Edo od Struhy Pes KO 
83264/20 

Miroslav 
Hlava 

V 

6 Night Force Tobacco Pes KO 
84263/20 

Bedřich 
Černobila 

V 

7 Porter Kajminia Pes KO 
PKR.VII 19351 

Václav 
Dražný 

V 

8 Achill od Šedivé hory Pes KO 
83309/19 

Jaromír 
Gratcl 

V 

9 Arna Plánské louky Fena KO 
83350 

Vladislav 
Kulíř 

H 

10 Mia od Velkého Besta Fena KO 
83614/21 

Stanislav 
Bejšovec 

V 

11 Iep v.´T Woudce Veldt Pes VMO 
2192 

Jan 
Pikula 

V 

12 Aron od 
Prosiměřických polí 

Pes ČF 
64464/20 

Jaroslav 
Maša 

V 

      

8 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
neděle 

8. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

1 Cyrano Nord 
Bohemia Sheram 

Pes KO 
83940/21 

Jaromír 
Gratcl 

V 

2 Ida ze Slavonic Fena KO 
84506 

Jiří 
Ludvík 

V 

3 Boris Prepz Pes KO 
82669 

Václav 
Gruber 

V 

4 Berry z Vlčích hor Pes POI 
11599/21 

Milan 
Černý 

V 

5 Hector Bertoni 
Prague 

Pes MOK 
6566/20 

David 
Tomáš 

V 

6 Piaf Vives 
Bohemia 

Fena MOK 
6543/21 

Jitka 
Kubátová 

V 

7 Perla z Ranského 
letiště 

Fena KO 
84492 

Jana 
Vítková 

V 

8 Maxim od 
Velkého Besta 

Pes KO 
83610/21 

Jan 
Čechura 

V 

9 Breeze Rebel of 
Rusty Suzie 

Fena MOK 
6590/21 

MUDr. Iva 
Huňáčková 

V 

10 Renoir du Clos 
des Renards 

Pes MMO 
11972/19 

Roman 
Trojka 

V 

11 Blesk z 
Dětkovských lesů 

Pes KO 
82846 

Lukáš 
Šrámek 

V 

12 Art z Trnité leče Pes KO 
83550/20 

Miroslav 
Kršek 

V 

 



     9 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 

náhradníci 

6. – 8. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

37 Baron Černá Olza Pes KO 
82574 

Jan 
Řičický 

V 

38 Airin z Trnité leče Fena KO 
83552/21 

Marcela 
Lenhartová 

V 

39 Izy z Podřipských 
hájů 

Fena KO 
83034/21 

Václav Syrový V 

40 Ailen Driv av 
Potensial 

Fena VOK 
11456 

Simona 
Marková 

H 

41 Akim z Divoženčiny 
náruče 

Pes POI 
11605 

Lubomír 
Prokop 

V 

42 Esa z Podřipské 
stráně 

Fena CF 
64161/21 

Barbora 
Kuncová 

V 

43 Cora Heart of 
Europe 

Fena KO 
83126 

Ing. František 
Kupka 

V 

44 Czar z Otěšína Pes KO 
82595/20 

Eva 
Kudláčková 

V 

45 Colombo z 
Měnínského lesa 

Pes POI 
11337/19 

Ing. Pavel 
Konečný 

V 

46 Lilly z Velkých dolin Fena MOK 
5668/20 

František 
Baier 

V 

47 Art od Šedivé hory Pes KO 
83308 

Pavel 
Meisner 

V 

 

 

     6 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
pátek 

6. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

1 Spartakus 
Moon Eyes 

Pes KO 
84204/21 

Josef Hauf H 

2 Brit 
Z Němcova dvora 

Pes ČF 
64006/20 

Milan 
Plechatý 

O 

3 Justy 
Z Visálku 

Fena KO 
84569 

Rostislav 
Křivan 

V 

4 Peppi z Ranského 
letiště 

Fena KO 
84493 

Olga 
Hrabáková 

V 

5 Agar 
Černava-Moravia 

Pes KO 
84094 

Patrik Slovák V 

6 Kepi 
Z Bílice 

Pes KO 
85433 

MUDr. 
Pavel Pilař 

V 

7 Fred 
Javořice 

Pes KO 
83880 

Jiří Studýnka V 

8 Iggy 
Illův dvůr 

Pes KO 
83600 

Miloš Knotek V 

9          Era z 
 Podřipské stráně 

Fena ČF 
64159 

Jiří Černý H 

10 Art 
Plánské louky 

Pes KO 
83347 

Vlastimil 
Černý 

V 

11 Barack 
Verva 

Pes           KO 
   82686/19 

Tereza 
Smetanová 

V 

12 Carog Ray 
 Blanka’s Tarra 

Pes KO 
83925 

Blanka 
Tomášová 

V 

 



     5 
 

 Organizační výbor a rozhodčí 

 

Čestní hosté:  Předseda ČMMJ   Ing. Jiří Janota 

Předseda KK ČMMJ   Josef Novák 

Starosta obce Ctiněves  Přemysl Svora 

 Ředitel:   MVDr. Jaroslav Švec 

Ekonom:     Ing. Lenka Kobylková 

Veterinární služba:  MVDr. Jaroslav Švec 

Pověřená osoba:   Pavel Pružina 

Pořadatelský sbor:   Členové KK OMS Litoměřice   

     a členové MS Černouček – Ctiněves 

Rozhodčí 

Vrchní rozhodčí:  František Švec  Litoměřice 

 Pole:   Libor Kunt  Litoměřice 

    Antonín Žižka  Litoměřice 

    Ing. Jiří Formánek Liberec 
Voda:   Miloslav Šnobr Litoměřice 

    Ing. Josef Braťka Litoměřice 
    Jaroslav Dostál Jičín 

Les:   Vladimír Kůrka Louny 
    Luděk Fanta  České Budějovice 
    Jaroslav Kouba Litoměřice 
    Břetislav Uchytil České Budějovice 
    Jiří Kalivoda  Děčín 
 Náhradníci:  Martin Ticháček Jičín 
    Rudolf Pražák  Litoměřice 
    Lubomír Malý  Litoměřice 
    Vladimír Kunický Teplice 
 

Změna rozhodčích vyhrazena.  
Ubytování pro rozhodčí je zajištěno.              
 Vůdce si ubytování zajistí sám. 

     10 
 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
náhradníci 

6. – 8. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa, 

chovná stanice 
Pohlaví 

Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 

barvě 

48 Brita od Meluzíny Fena MMO 
11947/21 

JUDr. Petra 
Weiglová 

V 

49 Jun z Visálku Pes KO 
84566 

Roman 
Moravec 

V 

50 Mordag z 
Panských lesů 

Pes MOK 
5371/17 

Radka 
Ročková 

V 

51 Eldorádo od 
Spikalských lip 

Pes KO 
84771 

Lumír 
Růžička 

V 

52 Arthur z 
Divoženčiny 

náruče 

Pes POI 
11603 

Jan 
Bouček 

V 

53 Trik z Plzínů Pes NDO 
4963 

Radim 
Soukup 

V 

54 Eiko Heart of 
Europe 

Pes KO 
83863 

Monika 
Kupková 

V 

55 Bor Fedan 
Bohemia 

Pes KO 
83008 

František 
Lonský 

H 

56 Zefír Junior od 
Nezdického 

potoka 

Pes VMO 
2142/20 

Michal 
Klasna 

V 

57 Finney SD od 
Márfyho 

Pes VOK 
10462/21 

Jindra 
Klemešová 

V 

58 Bona z Bílovské 
hůrky 

Fena KO 
84202 

Pavel 
Řezníček 

V 

 



11 

 

Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 
                                           náhradníci 

6. – 8. 5. 2022 

PČ 
Jméno psa,  
chovná stanice 

Pohlaví 
Plemeno 
ČLP 

Vůdce 
Na 
barvě 

59 Fleur Bavaria Fena DO 
8940 

MVDr. Václav 
Havlík 

V 

60 Cir Fedan 
Bohemia 

Pes KO 
83336 

František 
Lonský 

V 

61 Body z Brtnických 
lesů 

Pes KO 
82911 

Michal Heger V 

62 Ianka z Mešínské 
hájovny 

Fena POI 
11435 

Zdeněk 
Kouba 

V 

63 Casiopea 
Gothywen 

Fena CF 
63583/19 

Iveta 
Dočkalová 

V 

64 Marcus od 
Velkého Besta 

Pes KO 
83611 

David 
Bejšovec 

V 

65 Ezra Goodman 
Šedé tornádo 

Pes VOK 
11061 

MUDr. Věra 
Chromá 

V 

66 Asta ze Slezských 
luk 

Fena MOK 
6797/21 

Petr Slavík V 

67 Joyful Angelic 
Arwen Tajemství 

Karpat 

Fena MOK 
6506/20 

Pavel Dvořák V 

     

     

 

 

 

    4 
    Všeobecné ustanovení a podmínky pro účastníky Nominační soutěže MRK 

Nominační soutěže se zúčastní nejvýše 36 ohařů. Startovní listinu a počet náhradníků sestaví podle 
dosažených bodů KK ČMMJ. 
Nominační soutěž se skládá z vybraných disciplín z pole, lesa a vody uvedených v soudcovské 
tabulce. K disciplíně „Práce na pobarvené stopě“ musí ohař nastoupit stejně, jak ji vypracoval na 
všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. Může však na tuto disciplínu nastoupit také 
s vyšší obtížností než na všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. 
Vybrané disciplíny se posuzují podle platného zkušebního řádu pro ohaře, upravující posuzování 
psů na MRK (pro zkoušky loveckých psů z výkonu, platný od 1. 1. 2020) a Podmínek ČMMJ, z.s., k 
pořádání nominační soutěže na MRK a těchto propozic. 
Obdrží-li ohař z některé disciplíny vylučující známku, je z NS vyřazen a nemůže pokračovat.  
Důvodem nepokračování a odstoupení v soutěži je indispozice psa nebo vůdce.  
Vůdce psa může podat protest proti ohodnocení psa jen tehdy, nebyl-li dodržen zkušební řád. 
Protest musí být podán písemně, ihned po oznámení výsledků ocenění z jednotlivých disciplín. 
Vůdce je před projednáním protestu povinen složit do rukou pořadatele jistinu 
ve výši 1000,-Kč. Tiskopis „Protest“ bude k dispozici u pořadatele. 
 
Startovné 
Startovné je stanoveno na 1 000,- Kč. Člen ČMMJ má 50% slevu.  
Pro poskytnutí slevy je rozhodující členství v ČMMJ vlastníka psa.  
Úhrada startovného musí být zaslána nejpozději do 20. 4. 2022 na účet pořadatele.  
Pokud nebude startovné uhrazeno do tohoto termínu, bude povolán náhradník. 

Číslo účtu: 1002252329/0800, variabilní symbol: 52017 (v poznámce uvést jméno 
vlastníka psa). 
Úhrada startovného je nevratná. 

 
Vůdce psa se dostaví k soutěži včas, myslivecky oděn a musí mít u sebe členský průkaz ČMMJ 
(pokud je členem), doklad o pojištění, lovecký lístek, zbrojní průkaz, doklad o zbrani, zbraň s 
náboji. Vůdce bez zbrojního průkazu si zajistí střelce, popř. mu bude přidělen za poplatek 300 Kč. 
 
VETERINÁRNÍ PODMÍNKY: 
● Všichni zúčastnění psi musí být klinicky zdraví 
● Psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata v zájmovém chovu nebo očkovacím průkazem. 
● Všichni psi musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině a potvrzení o této vakcinaci v souladu s 
§ 4 odst. 1 písmena f veterinárního zákona  
● K soutěži nebudou připuštěny nemocní jedinci, hárající feny a feny ve vysokém stupni březosti 

 
Pořadatel neručí za škody způsobené psem, ani za ztrátu psa.  

 
Sraz soutěžících je každý den v 7,00 hodin ve Ctiněvsi 
restaurace U Praotce Čecha. 
     



            3 

ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA 

Okresní myslivecký spolek Litoměřice 

pořádají 

ve dnech 6. – 8. května 2022 

 

NOMINAČNÍ SOUTĚŽ 

na Memoriál Richarda Knolla 

 

 Časový harmonogram Nominační soutěže na MRK: 

  

 Platí pro:  pátek  6. 5. 2022 

   sobotu 7. 5.2022  

   neděli  8. 5. 2022 

 

 Místo srazu: V restauraci U Praotce Čecha ve Ctiněvsi 

 7:00  Veterinární přejímka psů, prezence vůdců 

   a kontrola dokladů 

 7:00  Porada rozhodčích 

 8:00  Zahájení soutěže, losování 

 8:30  Nástup na první (společnou) disciplínu 

   „Klid na stanovišti“ 
Po ukončení této disciplíny následuje odjezd po skupinách na 

jednotlivá pracoviště – vodní práce, polní práce, lesní práce 

16:00 – 18:00 Vyhodnocení soutěže a vyhlášení výsledků 

 
       

  

     12   

  

  

  

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 



  13 

Kalendář kynologických akcí OMS Litoměřice 
pro rok 2022 

 
 

Zkoušky se připravují dle schváleného plánu. 
Zkoušky se konají dle zkušebního řádu platného od 01/2020 v aktuálním 
znění. 
 

JS   23.04.    Sulejovice 

NS   06.- 08.5. OH  Ctiněves - Černouček 

ZV   14.05.  OH + OP  

Pb   12.06.  OP  Milešovka 

ZN (nováčků)  18.06.  OP  Klapý   

VP   06.08.  OH + OP Trávčice 

M J.Steinitze  12.-14.8 OH 

LZ   21. 08.  OH + OP Podsedice 

ZV (KCHJG)  11.09.  OP  Břežany 

PZ   17. 09.  OH + OP Trávčice 

ZVVZ   24.09.  OP  Peruc 

BZ   08. 10.  OH + OP Sulejovice 

BZH   09. 10.  OP  Sulejovice 

VZ   15. – 16.10. OH + OP 

HZ   26. - 27. 10. OP  Rašovice 

IHZ sl. Kopovů  -----------  

IZN   ----------- OP  Dle požadavků vůdců 

IHb   ----------- OP  Dle požadavků vůdců 

  
 

 

2 

 

 

Vítá Vás obec Ctiněves 
 

Obec Ctiněves ležící pod jihovýchodními svahy Řípu patří zřejmě 

k lokalitám, které byly osídleny již v dávné minulosti. Svědčí o tom i nálezy 

Václava Krolmuse z poloviny 19. století i dr. Sklenáře z Národního muzea 

v Praze v roce 1969. První písemná zmínka o obci pochází až z roku 

1318 v souvislosti s připomínkou Blahuta ze Ctiněvsi. Podle záznamu zde 

na svém statku v roce 1384 hospodařili Radslav a jeho syn Racek, v roce 

1388 pak Mikeš z Újezda. O dalších majitelích není nic známo, až záznam 

z roku 1544 říká, že „Adam ze Ctiněvse tvrz ve Ctiněvsi, dvůr a ves, a co 

měl ve vsích Černoučku, Libkovicích, Mnetěši a Straškově vložil si 

v obnovené desky zemské." V roce 1558 pak majetek předal svému synu 

Mikulášovi, který měl dcery Annu a Johanku. Ty se provdaly za bratry 

ze Zap u Brandýsa. Anna s Albrechtem zůstali ve Ctiněvsi, Johanka 

s manželem se přestěhovali na majetek do Vinoře. Zapští byli Rudolfem II. 

V roce 1595 povýšeni do stavu rytířského. Podle kroniky Zapských je osm 

členů rodu ze Ctiněvsi a Vinoře pochováno v kryptě kostela ve Ctiněvsi. 

Anna, Albrecht a jejich potomci ve Ctiněvsi špatně hospodařili. V roce 

1610 koupila silně zadlužený majetek Polyxena z Lobkowicz a připojila jej 

k roudnickému panství. Zde zůstala Ctiněves až do skončení patrimoniální 

správy v roce 1850.     

  



   1      

Vítáme Vás na Podřipsku 

 

Vydejme se nyní na výlet z Roudnice na nejposvátnější českou 

horu, jejíž jméno zní od nepaměti Říp. Z roviny vystupující 

čedičová kupa zvonovitého tvaru, k níž přivedl podle pověsti 

praotec Čech svůj lid, hraje po mnoho století významnou úlohu 

v životě českého národa. Protože se pod horou rozkládá úrodná 

rovina, lid se zde usadil. Podle praotce Čecha pak dostala nová 

země i své jméno. Pověst zaznamenal známý kronikář Kosmas 

v první čtvrtině 12. století a její podání zlidovělo. Na vrchu byly 

objeveny nálezy pravěké a středověké keramiky, vrchol hory 

byl patrně kultovním místem. Již před rokem 1126 zde stála 

románská rotunda sv. Jiří a Vojtěcha, která byla v roce 1126 

přestavěna na počest vítězství knížete Soběslava I. nad vojsky 

německého krále Lothara v bitvě u Chlumce. Hora Říp byla 

také dějištěm konání mnoha národních poutí, například v 

revolučním roce 1848. V roce 1868 byl při této příležitosti 

odvezen kámen do základů Národního divadla. Bájný Říp také 

lákal mnoho spisovatelů, básníků a malířů. Z vyhlídek na úbočí 

hory se nám naskytne stejný obraz jako bájnému praotci 

Čechovi. Jen hluboké hvozdy vystřídala městečka a pole. 
   

   

 

 

 

             14 



SRAZ 

 

 Na Nominační soutěž poskytli pozemky a zázemí: 

 

 

 

  
 

 

      

 

 

Honební společenstvo Ctiněvěs – Černouček 

Bažantnice Horní Beřkovice 

Honební společenstvo Dobříň 

 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 

Okresní myslivecký spolek Litoměřice 

 
Nominační soutěž 

Memoriálu Richarda Knolla 

6. – 8. května 2022 




